
Zusatzrente: Meldung von Beiträgen, für die kein Steuerabzug in Anspruch genommen wurde
Die Beiträge die nicht von der der Steuer abgesetzt wurden, müssen innerhalb 31. Dezember des
Folgejahrs dem Pensionsfonds / der Versicherung / der Bank mitgeteilt werden.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Daten VersicherungsnehmerIn

_________________________________

_________________________________

_________________________________

________________________________
Ort und Datum

Einschreiben m.R.

____________________________

____________________________

____________________________

Position Nr. _________________

Mitteilung über geleistete Beiträge, für die kein Steuerabzug in Anspruch genommen wurde

Der/die Unterfertigte                                                                                                                                          

geboren am __________________ in _______________________ Prov. _____ Staat ___________, 

wohnhaft in _____________________________ Str. _____________________________________,

Nr.____, PLZ_________, Prov._____________, Steuernummer: _____________________________

teilt mit, dass 

er/sie im Sinne des Art. 10, Abs. 1, Buchst. e-bis) des Einheitstextes zur Einkommenssteuer, gemäß

Art. 8, Abs. 4, des GVD Nr. 252/2005, für die im Jahr _______ geleisteten Beiträge in Höhe von

Euro __________________________ keinen Steuerabzug in Anspruch genommen hat.

Mit freundlichen Grüßen

________________________________
Unterschrif


